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Som gæster ved sessionen talte formanden 
for Den Interparlamentariske Union Sir Mi- 
chael Marshall og formanden for SNG's Inter- 
parlamentariske Forsamling Rusland Khasbu- 
latov til rådet onsdag den 3. marts. 

Til ny præsident for rådet under sessionen og 
i tiden indtil den 44. session valgtes Jan P. Syse, 
Norge, og til medlemmer af præsidiet valgtes 
Anker Jørgensen, Knud Enggaard, Mats Nyby, 
Finland, Ilkka Suominen, Finland, Geir H. 
Haarde, Island, Halldór Asgrimsson, Island, 
Kirsti Kolle Grøndahl, Norge, Tora Aasland 
Houg, Norge, Sten Andersson, Sverige og El- 
ver Jonsson, Sverige. 

Ved sessionen nedsattes i overensstemmelse 
med rådets forretningsorden 6 faste udvalg på 
hver 13 medlemmer. Medlemmerne fra Dan- 
marks Riges Delegation fordeltes på udvalgene 
i overensstemmelse med beslutningerne på de- 
legationens konstituerende møde den 7. okto- 
ber 1992 og 10. februar 1993. 

På sagslisten for sessionen var der optaget 11 
medlemsforslag og 1 udvalgsforslag (A-sager) 
mod 35 ved forårssessionen i 1992, 6 minister- 
rådsforslag (B-sager) mod 7 i 1992, ministerrå- 
dets årsberetning (C 1) og øvrige beretninger 
fra nordiske samarbejdsorganer, ministerrå- 

dets planer for det nordiske samarbejde frem- 
over (C 2), præsidierapporten (dokument 1), 
meddelelser fra regeringerne og ministerrådet 
om arbejdet med Nordisk Råds rekommanda- 
tioner (D-sager), afskrivning af tidligere re- 
kommandationer og spørgsmål til regeringerne 
eller ministerrådet. 

På sessionen vedtoges i alt 14 rekommanda- 
tioner og 3 udtalelser. Præsidet havde i årets 
løb afgivet 2 fremstillinger (samme formelle 
status som rekommandationer) til Nordisk Mi- 
nisterråd. Rådet afskrev en række tidligere re- 
kommandationer som færdigbehandlede for 
rådets vedkommende. Generaldebatten førtes 
på grundlag af præsidiets rapport til rådet. Ved 
sessionen blev der stillet 46 spørgsmål (55 i 
1992) til Nordisk Ministerråd eller en eller flere 
af de nordiske regeringer. 

Nordisk Råds Litteraturpris tildeltes den 
danske forfatter Peer Hultberg for hans roman 
»Byen og verden«; rådets musikpris tildeltes 
for første gang et ensemble, nemlig Österbot- 
tens Kammarorkester. 

Nærmere oplysninger om Nordisk Råds 
Danske Delegation og om rådets virksomhed 
er anført i delegationens årlige beretning til 
Folketinget. 


